91MS0079-01-2023-000326-23
Дело № 2-57-634/2023
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

07 августа 2023 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Мазур Н.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Гладышевой С.М., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым, о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,

 Руководствуясь ст. 1102 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
 Исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Гладышевой Светлане Михайловне о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат удовлетворить.
Взыскать с Гладышевой С.М., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, на реквизиты государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Республики Крым от 10 декабря 2014 года № 35-ЗРК/2014 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на территории Республики Крым» за период с 01 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Взыскать с Гладышевой С.М., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в доход местного бюджета госпошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова